平成 29年２月７日

各 位

会 社 名 株式会社エス･ディー･エス バイオテック

代表者名 代表取締役社長 髙橋 順一

 （コード：4952、東証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 深澤 良彦

 （TEL．03－5825－5511）

平成 29年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28年５月 10日に発表した、平成 29年３月期（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）の

通期連結業績予想を、下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）

売 上 高

( 百 万 円 )

営 業 利 益

( 百 万 円 )

経 常 利 益

( 百 万 円 )

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

( 百 万 円 )

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

( 円 )

前回発表予想（Ａ） 16,210 1,460 1,220 820 104.71

今回修正予想（Ｂ） 14,820 670 610 540 68.95

増  減  額（Ｂ－Ａ） △1,390 △790 △610 △280

増  減  率（  ％  ） △8.6 △54.1 △50.0 △34.1

(参考 )前期連結実績

（平成 28 年 3 月期）※
21,345 2,022 1,680 1,200 153.31

※平成 28年３月期は決算期変更に伴い、15ヵ月の変則決算となっております。

２．修正の理由

連結業績予想につきましては、当第３四半期において、主力の水稲除草剤の国内新規混合剤への切り替えに

遅れが生じたことに加えて、インド国内の過年度からの天候不順による影響が想定を上回りました。また、第

４四半期において、上記に加え海外で予定していた水稲除草剤の農薬登録が遅れる見込みとなったことから、

売上高が予想を下回ることとなりました。これに伴い、利益が予想より下回る見込みです。

【業績予想の適切な利用に関する説明】

本資料に記載している業績予想数値は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績等は、さまざまな要因の変化等により、上記業績予想数値と異なる場合が

あります。

以 上